Resposta ao Requerimento nº 1353/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre multas de trânsito.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 18 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

C.l. nº 738/2022-DAI/SG Em 5 de julho de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Para: S.F.

C./C.: S.M.U.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº21353/2022 (Proc. Administrativo nº

16392/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (TRÊS)DIA

   Ss, contado do seu

recebimento, a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando

a resposta, em trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria

de Governo.

da Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

«br/calittpe/feonsulizsiscalécor maravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”./ oo

espeitogamente, |
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1353/2022

Requer informações sobre multas de
trânsito

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Qual a quantidade de multas de trânsito aplicadas de

janeiro de 2021 até a presente data? Favor

discriminar mês a mês e pelo tipo de penalidade,

inclusive com a fonte da multa (agente de trânsito,

radar, parquímetro, etc)

2. Qual o montante recebido pelo pagamento de multas

de trânsito no período de janeiro de 2021 até a

presente data? Favor discriminarmês a mês.

Justificativa

Este vereador solicita essas informações, para

acompanhamento e fiscalização, conforme atribuições constitucionais.

Valinhos, 28 de junho de 2022.

podeconteroutras

-NO7N-V6H1-430P

gitalmenteporGABRIELBUENOFIORAVANTI:40173099840em28/06/2022às17:42:06,e

(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:6225

Requerimentonº1353/2022-Processo3517/2022Estedocumentofoiassinadodi

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3517/2022

é npÕIL<5<>uuOA<AOZ>=<ne<=<LO
ESTADO DE SÃO PAULO

dO£b-LH9A-NZON-SZ29:SAByOESULOJuU!9JEN]US|ne/sOjusundop/soyu!|eneJeÚeo/1qtosWeosIseynsuos)/:dyyasseoe(s)esnjeuisse(s)eaj2uibuoonnbieO194BIA"seunjeuisse

senoJejuoospode'90:cp:2LSEczoc/90/8ZWS0p8660€7LOb:ILNVAVHOISONINTIlNgvo10dejuswjeybipopeuisse10]OQJuatUNDOPSJSIZZ0Z//GE0SSSI0OJA-ZZOC/EGELoUOuewnenbay

GABRIEL BUENOAUTORIA

Página 2 de 2
-SPônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - ValinhosRua AngeloAnt

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

Referente C.I. nº 738/2022 - DAI/SG

Requerimento nº 1.353/22 — Ver. Gabriel Bueno

Ao Departamento de Finanças

Para prestar informações pertinentes à sua área de atuação ,

conforme solicitado pelo Vereador, observando o prazo estabelecido.

S.F.; em 07 de julho de 2022.  LIMA CUQUI

SECRETÁRIO DA FAZENDA
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO DA INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP —

CEP: 13.270-000
Fone: PABX (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(avalinhos.sp.gov.br / HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

CI nº 738/2022- DAI/SG - Requerimento nº 1353/2022

Ao
Departamentode Assuntos Institucionais

Quanto à solicitação do Nobre Vereador, informamos que:

1- Qual a quantidade de multas de trânsito aplicadas de janeiro de 2021

até a presente data? Favor descriminar mês a mês e pelo tipo de

penalidade, inclusive com a fonte da multa(agente de trânsito, radar,
parquímetro e etc)

R.: Deverá ser respondido pela secretaria responsável (S.M.U).

2- Qual montante recebido pelo pagamento de multas de transito no

período de janeiro de 2021 até a presente data? Discriminar mês a mês.

R.: Abaixo segue o quadro discriminando os meses conforme solicitado.

MULTAS DE TRANSITO 2021

JANEIRO R$ 414.960,80

FEVEREIRO R$ 147.835,61

MARÇO R$ 160.040,31

ABRIL R$ 208.829,19

MAIO R$ 157.114,38

JUNHO R$ 164.817,47

JULHO R$ 152.191,43

AGOSTO R$ 158.213,51

SETEMBRO R$ 207.268,61

OUTUBRO R$ 680.778,42

NOVEMBRO R$ 344.854,54

DEZEMBRO R$ 894.515,17 &—

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

   MULTAS DE TRANSITO 2022

JANEIRO R$ 863.137,54

FEVEREIRO R$ 416.603,26

MARÇO R$ 562.418,61

ABRIL R$ 677.901,40

MAIO R$ 841.510,46

JUNHO R$ 743.646,92

Era o que nos competia informar.

D.F./S.F., em 11 de julho de 2022.

Q..
REBECA LEARDINE QUIJADA

Secretaria da Fazenda
Secretário

C.I. Nº 422/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 08 de julho de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo/SAJI
REF: C.I nº 737/2022 — DAI/SG - Requerimento nº 1353/2022 — Processo nº 16392/2022

Em atenção à CI nº 737/2021 — DTL/GP — Requerimento nº 1353/2022 da autoria do

1) Qual a quantidade de multas de trânsito aplicadas de janeiro de 2021 até a presente data?
Favor discriminar mês a mês e pelo tipo de penalidade, inclusive com a fonte da multa (agente

de trânsito, radar, parquímetro, etc).

2021 2022

Eri RADAR Roo RADAR| ESTAC,. ROTATIVO

Janeiro 1292 1890 95 Janeiro 996 2317 46

Fevereiro 1145 1135 43 Fevereiro 3550 2615 41

Março 553 935 22 Março 4131 2803 86

Abril 519 637 42 Abril 4034 2169 125

Maio 543 1214 30 Maio 3753 2024 122

Junho 792 2461 45 Junho 3776 1886 209

Julho 954 2942 58

Agosto 940 2725 86

Setembro 917 2188 109

Outubro 1147 3214 125

Novembro 769 2558 70

Dezembro 828 2340 85
2) Qual o montante recebido pelo pagamentode multas de trânsito no período de janeiro de

2021 até a presentedata? Favor descriminar mês a mês.          Informações com a Secretaria da Fazenda.

Limitados ao exposto, subscrevo-

Atenciosamente,

Santos
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XZ24DR504HPJC83S
		2022-07-18T15:33:24-0300

		2022-07-18T15:33:24-0300

		2022-07-18T15:33:24-0300

		2022-07-18T15:33:24-0300

		2022-07-18T15:33:24-0300

		2022-07-18T15:33:24-0300

		2022-07-18T15:33:24-0300

		2022-07-18T15:33:24-0300